3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е
13.08.2019                                                                                               № 15/115
   ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
	Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области бюджетам   сельских поселений Клетского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения

На основании ст. 9, ст. 142.4  Бюджетного кодекса, ст. 16.1 Закона  Волгоградской области от 26.07.2005 N 1093-ОД "О межбюджетных отношениях в Волгоградской области", приказами Комитета финансов  Волгоградской области от 07.06.2019 г. № 195  «Об итогах Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2019 году» и от 25.06.2019 г. № 216 «О распределении дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения»,  в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Клетского муниципального района Волгоградской области, для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения,  руководствуясь Уставом Клетского муниципального района, Клетская  районная Дума
                                               РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области бюджетам сельских поселений Клетского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Клетской районной Думы

                                              Г.В. Лыгина

Глава Клетского

муниципального района                                                                                            А.Н.Игнатченко
Приложение к решению Клетской
 районной Думы от 13.08.2019 № 15/115
Порядок

предоставления из бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области бюджетам   сельских поселений Клетского муниципального района иных межбюджетных трансфертов, для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией

местных инициатив населения

          1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с нормами ст. 9, ст. 142.4  Бюджетного кодекса, ст. 16.1 Закона Волгоградской области от 26.07.2005 N 1093-ОД "О межбюджетных отношениях в Волгоградской области",  приказами Комитета финансов  Волгоградской области от 07.06.2019 г. № 195 «Об итогах Волгоградского областного конкурса проектов местных инициатив в 2019 году» и от 25.06.2019 г. «О распределении дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения», определяет цели и условия предоставления из бюджета Клетского муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Клетского муниципального района, иных межбюджетных трансфертов, на реализацию проектов по поддержке местных инициатив.

          2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов (далее - трансферт) является поддержка проектов местных инициатив по развитию и обустройству объектов общественной инфраструктуры муниципальных образований.
         3. Условием предоставления трансферта является:

     - недопущение возникновения у муниципального образования просроченной кредиторской задолженности по заработной плате с начислениями;

     - недопущение возникновения у муниципального образования просроченной кредиторской задолженности по обслуживанию и погашению муниципального долга;

     - обеспечение финансирования из бюджета сельского поселения в объеме не менее областной доли финансирования;

     - привлечение денежных средств населения, проживающего на территории муниципального образования в объеме не менее 2% от общей суммы средств, предоставляемого из областного бюджета.

          4. Источником финансирования трансфертов являются средства областного бюджета.

          5. Трансферты из бюджета Клетского муниципального района перечисляются в бюджет сельского поселения и учитываются в доходной части бюджета сельского поселения по мере поступления дотации из областного бюджета, при предоставлении документов, подтверждающих необходимость финансирования (заключенные муниципальные контракты, акты выполненных работ и иные документы, подтверждающие необходимость финансирования мероприятий).

          6. Администрации сельских поселений представляют в финансовый отдел в срок:

          не позднее 12 декабря текущего года 3 фотографии объекта после окончания реализации проекта,

          не позднее 25 января года, следующего за отчетным периодом отчеты об использовании трансферта по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

         7. Администрации сельских поселений несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое и неэффективное использование трансферта.

         8. В случае использования трансферта не по целевому назначению указанные средства либо возвращаются в бюджет Клетского муниципального района путем перечисления денежных средств на лицевой счет администратора доходов бюджета Клетского муниципального района, либо взыскиваются в бюджет Клетского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

        9. Неиспользованный администрацией сельского поселения по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным остаток трансферта   подлежит возврату в доход бюджета Клетского муниципального района в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.